
 

38 
 

Český jazyk a literatura 
1. ročník 
Žák 
- dodržuje správné návyky při 
psaní 
- rozlišuje psací a tiskací 
písmena 
- píše velká a malá psací 
písmena 
- opisuje  a přepisuje písmena, 
slabiky, jednoduchá slova a věty 
- přepisuje tiskací písmena do 
psacích 
- píše písmena, slabiky, 
jednotlivá slova a jednoduché 
věty podle diktátu 
- píše číslice 
 
- skládá a čte slabiky, slova 
- tvoří jednoduché věty 
- čte hlasitě jednoduché věty se 
správnou intonací, čte potichu 
- rozumí přečtenému textu, 
pokouší se vystihnout vlastnosti 
postav 
- text dokáže reprodukovat 
- přednáší říkadla a krátké básně 
- odhaduje pokračování 
(dokončení) děje 
 
 
- vhodně používá základní fráze 
společenského chování 
- dbá o zřetelnou výslovnost 
- soustředěně naslouchá čteným 
textům 
- čtený text dramatizuje 
- vypravuje podle obrázkové 
osnovy 
 
- vyslovuje pečlivě dlouhé a 
krátké samohlásky 
- chápe rozdíl mezi hláskou a 
písmenem 
- zařazuje slova do skupin podle 
společného významu 
- určuje slovo, které do skupiny 
nepatří 
- uvědomuje si správný pořádek 
slov ve větě 
- vypráví jednoduchý děj 
- rozděluje slovo na slabiky, věty 
na slova 

 
Učivo 
Psaní 
- návyky při psaní 
 
- psací a tiskací písmena 
- velká a malá psací písmena 
 
- opis a přepis písmen, slabik, 
jednoduchých slov a vět 
- přepis tiskacích písmen do 
psacích 
 
- diktát písmen, slabik, slov, vět 
 
- psaní číslic 
 
Literární výchova 
- skládání a čtení slabik a slov 
- tvoření jednoduchých  vět 
- čtení hlasité, tiché 
- porozumění textu, vlastnosti 
postav 
 
- reprodukce textu 
- recitace 
- pokračování (dokončení) děje 
 
Komunikační a slohová 
výchova 
- pozdrav, prosba, poděkování, 
omluva 
- správná výslovnost 
- poslech čteného textu 
 
- dramatizace textu 
- vyprávění podle obrázkové 
osnovy 
 
Jazyková výchova 
- správná výslovnost 

- hlásky a písmena 

 
- význam slov 
 
 
 
- pořádek slov ve větě 
 
- vyprávění jednoduchého děje 
- dělení slov na slabiky, dělení 
vět na slovo 

 
Průřezová témata 
 
OSV 
MV 
Vv – modelování písmen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MV 
Hv – rozvíjení rytmu 
 

 
 
 
 
 
 



 

39 
 

2. ročník 
Žák 
 
- zvládá správné tvary písmen 
abecedy 
- opis, přepis a diktát 
jednoduchých textů 
 
 
 
- čte plynule s porozuměním 
jednoduché texty nahlas i potichu 
- správně intonuje 
- vypráví o přečteném textu 
- rozlišuje poezii a prózu podle 
základních znaků 
- zdramatizuje text, situaci 
- poznává a používá nová slova 
 
 
 
- rozlišuje spisovný a nespisovný 
jazyk 
- vypráví děj podle obrázkové 
osnovy 
- popisuje osoby, věci 
- vypravuje jednoduchý děj 
(zážitek) 
- ovládá a správně používá fráze 
spol. styku 
- píše adresu, dopis 
 
 
- seznamuje se s řazením 
písmen do abecedy 
- řadí slova podle abecedy 
- rozlišuje samohlásky a  
souhlásky 
- vyjmenovává souhlásky měkké, 
tvrdé, obojetné 
- píše y-i po měkkých a tvrdých 
souhláskách 
-poznává slovní význam, 
rozlišuje slovo nadřazené, 
podřazené, souřadné 
- rozeznává synonyma a slova 
protikladná 
- rozděluje slovo na konci řádku 
- rozlišuje zvukovou a grafickou 
podobu slabik 
- dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě 
 
- rozlišuje párové souhlásky na 
konci slov 
- rozlišuje vlastní jména  
- pozná začátek a konec věty 
- píše velké písmeno na začátku 
věty 
- rozlišuje druhy vět; 
oznamovací, rozkazovací, tázací, 

 
Učivo 
Psaní 
- tvary písmen 
 
- opisy, přepisy 
 
 
 
Literární výchova 
- čtení hlasité, tiché, s 
porozuměním 
- intonace 
- reprodukce textu 
- próza a poezie 
 
- dramatizace textu, situace 
- rozšiřování slovní zásoby 
 
Komunikační a slohová 
výchova 
- spisovný a nespisovný jazyk 
 
- vypravování děje podle 
obrázkové osnovy 
- popis osoby, věci 
- vypravování 
 
- základní formy společenského 
chování 
- adresa, dopis 
 
Jazyková výchova 
- abeceda 
 
 
- třídění hlásek 
 
 
 
 
 
- slovní význam 
 
 
 
 
- dělení slov na konci řádku 
- slabiky 
 
- písmeno ě ve skupinách dě,, 
tě, ně, bě, pě, vě, mě 
- párové souhlásky na konci slov 
 
- vlastní jména 
- začátek a konec věty 
 
 
- druhy vět 
 

 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
MV  
Vv - ilustrace 



 

40 
 

přací 
- používá interpunkční znaménko 
- řadí věty v textu 
 

 
- interpunkční znaménka 
- posloupnost vět 
 

 
 
 
3. ročník 
Žák 
 
- rozlišuje párové souhlásky 
uvnitř slova 
- seznamuje se se stavbou slova, 
tvarem slov, slovy příbuznými 
- seznamuje se s vyjmenovanými 
slovy a některými slovy 
příbuznými (paměťné zváldnutí, 
použití v textu) 
- určuje i, y po obojetných 
souhláskách uvnitř slova a 
osvojuje si jejich pravopis 
- poznává podstatná jména, 
určuje u nich rod, číslo 
- seznamuje se s pády 
- uvědoměle používá pravopis 
vlastních jmen 
- poznává slovesa 
- seznamuje se s mluvnickými 
kategoriemi u sloves 
- seznamuje se se slovními druhy 
- uvádí slova souznačná a 
protikladná 
- řadí slova podle abecedy 
- rozlišuje větu jednoduchou a 
souvětí 
- používá spojovací výrazy a 
interpunkční znaménka 
 
 
- vypravuje podle osnovy, 
obrázků 
- vypravuje jednoduchý děj 
 
- popisuje předmět, pracovní 
postup 
- vhodně používá základní 
společenské fráze 
- vhodně komunikuje se 
spolužáky, používá jejich křestní 
jména, využívá vhodných forem 
pozdravu, dodržuje komunikační 
pravidla, telefonuje 
 
- zdokonaluje se v plynulém a 
výrazném čtení 
- čte potichu s porozuměním 
- orientuje se v textu 
- reprodukuje text 
- recituje báseň nebo přednáší 
úryvek prózy 

 

 
 
 
Učivo 
Jazyková výchova 
- párové souhlásky uvnitř slova 
 
- stavba slova. tvary slov, slova 
příbuzná 
- vyjmenovaná slova 
 
 
 
 
 
 
- podstatná jména (rod, číslo, 
pád) 
 
- pravopis vlastních jmen  
 
- slovesa 
 
 
- slovní druhy 
- slova souznačná a protikladná 
 
- abeceda 
- věta a souvětí 
 
- spojovací výrazy a interpunkce 
 
Komunikační a slohová 
výchova 
- vyprávění podle osnovy, 
obrázků 
- vypravování jednoduchého 
děje 
- prostý popis předmětu, 
pracovního postupu 
- oslovení, pozdrav, omluva, 
prosba, poděkování 
- základní komunikační 
dovednosti 
 
  
 
Literární výchova 
- hlasité  a tiché čtení 
 
 
- orientuje se v textu 
- reprodukce textu 
- recitace básně nebo přednes 
úryvku prózy 

 
 
 
 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MKV b) základní komunikační 
dovednosti 



 

41 
 

 
 
- vede úhledně a přehledně své 
zápisy 
- dbá o tvarovou správnost 
písmen a zaměřuje se na 
odstraňování nedostatků 
- píše adresu, přání, pozdrav 
- přepisuje a opisuje krátký text 
 

 
Psaní 
- úprava 
 
- tvarová správnost písmen 
 
 
- písemná sdělení 
- přepis, opis krátkého textu 
 

 
 
 
 
4. ročník 
Žák 
 
- rozlišuje kořen, předponovou a 
příponovou část,  koncovku 
 
- rozlišuje a správně píše 
předpony a předložky 
 
- rozlišuje slova podle významu, 
pozná slova spisovná a 
nespisovná 
 
 
-uvědoměle používá i/y po 
obojetných souhláskách u 
vyjmenovaných i příbuzných slov 
 
- určuje slovní druhy, užívá 
správné tvary 
 
 
- poznává větné dvojice ve větě, 
určuje základní skladební dvojici 
 
- určuje věty jednoduché, spojuje 
věty v souvětí, používá vhodné 
spojovací výrazy, vytváří souvětí 
podle daných modelů 
 
 
- ovládá pravopis vlastních jmen 
 
 
 
- určuje pády, skloňuje a časuje 
 
 
 
 
- píše správně i / y v příčestí 
minulém 
 
 
 

 
Učivo 
Jazyková výchova 
-   stavba slova, odvozování, 
slova příbuzná 
 
 
 
 
- význam slova 
-  slova  jednoznačná, 
mnohoznačná, slova spisovná, 
nespisovná 
 
- vyjmenovaná slova 
 
 
 
- slovní druhy 
 
 
 
- stavba věty jednoduché, věta 
holá, podmět a přísudek 
 
- rozlišení věty jednoduché a 
souvětí 
 
 
 
 
-vlastní jména 
 
 
 
- skloňování podstatných jmen, 
vzory podstatných jmen, 
časování sloves, infinitiv, určité 
slovesné tvary 
 
- shoda přísudku s holým 
podmětem 
 
 
Komunikační a slohová 
výchova 

 
Průřezová témata 
 
MV 
Vl – prohlubuje si poznatky o 
mezilidských vztazích 
 
 
 
 
 
 
 
MV 
Přv – uvědomuje si, že 
návykové látky ohrožují zdraví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MEV a) působení reklamy 



 

42 
 

 
- čte  správně a plynule se 
správným přízvukem slovním a 
větným, zvládá uvědomělé tiché 
čtení 
- vyhledává klíčová slova, 
zaznamenává je a vyjadřuje své 
pocity z četby 
- čte potichu delší texty, 
reprodukuje obsah těchto textů 
- vyhledává informace 
v učebnicích, dětských 
encyklopediích, slovnících a 
dalších různých textech 
 
- sestavuje SMS, e-mail, 
telefonuje 
- předchází nedorozuměním, učí 
se toleranci 
- obhajuje vlastní názor, řeší 
konfliktní situace 
- uvědomuje si rozdíl mezi 
faktem a tvrzením, zkoumá 
ověřitelnost informací, učí se 
projevovat jednoznačný souhlas 
nebo nesouhlas a zájem a 
nezájem 
- orientuje se v běžném 
společenském styku ústně i 
písemně 
- využívá jazyka jako nástroje 
k ústnímu i písemnému 
dorozumívání ve škole i 
v běžném životě 
- nepoužívá nespisovné tvary 
spisovných slov, hrubé výrazy 
- sestavuje osnovu, tvoří 
nadpisy, člení text na odstavce, 
dodržuje následnost dějové 
složky, docvičuje různé popisy 
- vyjadřuje pocity z přečteného 
textu 
 
 
- chápe a reprodukuje smysl 
textu, rozumí přiměřeně 
složitému sdělení, zapamatuje si 
jeho smysl, rozlišuje podstatné 
od méně podstatného, tvoří liter. 
text na dané téma 
- objevuje umělecké a věcné 
zvláštnosti literatury 
 
 
 
 
- rozumí literárním pojmům a 
pracuje s nimi 

- reprodukce čteného, 
vyhledávání klíčových slov, 
praktické čtení, věcné čtení 
- tvoření nadpisů, osnovy, 
členění textu na odstavce 
- vypravovat s použitím 
plnovýznamových sloves 
s využitím vhodných spojek 
- vyhýbat se opakování slov, 
využívat synonyma, slova 
zdrobnělá, spisovná slova, tvary . 
 
 
- e-mail, SMS, telefonování 
- reklama 
 
 
 
 
 
 
 
 
- dialog, mimojaz. prostředky 
(mimika, gesta) 
- adresa, blahopřání, pozdrav a 
další formy společenského styku 
 
 
 
 
- vypravování, popis 
 
- vyjádření a usměrňování 
základních citů 
 
 
 
 
 
 
 
- využívání vhodných jazykových 
prostředků, obohacování slovní 
zásoby 
- zážitkové čtení, naslouchání, 
tvořivé činnosti s literárním 
textem 
 
 
 
- poezie: lyrika, epika (rým, verš, 
sloka) - přirovnání 
- próza: pohádka, povídka, 
pověst, bajka, besedy o knihách 
- čas a prostředí děje, hlavní a 
vedlejší postavy 
- dramatizace 
 

 



 

43 
 

5. ročník 
Žák 
 
- rozlišuje ve slově kořen, část 
předponovou , příponovou, 
koncovku 
- používá správné předložky a 
předpony 
- uvědoměle používá 
vyjmenovaná a příbuzná slova 
při určování i/y po obojetných 
souhláskách uvnitř slov 
- rozlišuje slovní druhy 
- zná vzory podstatných jmen a 
uvědoměle je používá při 
určování koncovek 
- zná vzory přídavných jmen 
měkkých a tvrdých, používá je 
při určování koncovek 
- rozlišuje slova podle významu, 
slova spisovná a nespisovná 
- určuje základní větné členy 
 
 
- určuje správně koncovku 
příčestí minulého 
- určuje věty jednoduché, spojuje 
věty v souvětí, používá vhodné 
spojovací výrazy 
- rozlišuje řeč přímou a nepřímou 
(dovede ji v textu označit) 
 
- čte správně a s porozuměním 
přiměřeně náročné texty potichu 
i nahlas 
- vyhledává informace v textu  
- rozlišuje informace okrajové a 
podstatné, které dokáže 
zaznamenat 
- dokáže zdvořile a pozorně 
naslouchat, posuzovat úplnost či 
neúplnost sdělení 
- reprodukuje obsah přiměřeně 
složitého sdělení a zapamatuje si 
z něj podstatná fakta 
- rozpoznává manipulativní 
komunikaci v reklamě 
- volí náležitou intonaci, přízvuk, 
pauzy a tempo podle 
komunikačního záměru 
- vede správně dialog, 
telefonický rozhovor, zanechá 
zprávu, vzkaz na záznamníku 
- používá vhodně pozdrav, 
oslovení, omluvu, prosbu 
- umí zahájit a ukončit dialog, 
naslouchat, vhodně oslovit 
- používá vhodné mimojazykové 
prostředky řeči a rozumí jim 
- sestaví osnovu vypravování a 

 
Učivo 
Jazyková výchova 
- stavba slova 
 
 
- pravopis předložek a předpon 
 
- pravopis i / y po obojetných 
souhláskách uvnitř slov 
 
 
- slovní druhy 
- koncovky podstatných jmen 
 
 
- koncovky přídavných jmen 
tvrdých a měkkých 
 
 
 
- základní větné členy (podmět a 
přísudek), podmět vyjádřený a 
nevyjádřený 
- přísudek slovesný, shoda 
přísudku s holým podmětem 
- věta jednoduchá, souvětí 
 
 
- řeč přímá a nepřímá 
 
Komunikační a slohová 
výchova 
- čtení praktické  
 
 
- čtení věcné 
 
 
 
- naslouchání praktické 
 
 
 
 
 
 
 
- mluvený projev, základy 
technicky mluveného projevu 
 
- komunikační žánry 
 
 
 
 
 
- základní komunikační pravidla 
 
 

 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MEV a) informativní, zábavní a 
reklamní sdělení a rozdíl mezi 
nimi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

44 
 

na jejím základě  vytvoří krátký 
mluvený projev 
- dokáže přehledně psát a 
dodržuje pravidla úpravy textu 
- sestaví osnovu vypravování a 
na jejím základě napíše krátký 
projev s dodržením časové 
posloupnosti 
- dovede jednoduchým 
způsobem  popsat osobu, 
živočicha, věc a pracovní postup 
- vyjadřuje pocity z poslechu a 
četby 
- volně reprodukuje obsah podle 
svých schopností 
- tvoří vlastní literární text na 
dané téma 
- dokáže dramatizovat vybrané 
ukázky 
- umí přednést vhodný literární 
text 
- rozumí základním literárním 
pojmům a pracuje s nimi 
 
 
 

- vypravování 
 
 
- písemný projev, úprava textu 
 
- vypravování 
 
 
 
- popis 
 
 
 Literární výchova 
- poslech literárních textů, 
zážitkové čtení a naslouchání  
 
- tvořivé činnosti s literárním 
textem 
 
 

 
- základní literární pojmy 

 
 
 
MV 
Vv – písmo jako dekorativní 
prvek 
 
 
 
 
 
 
 
MV 
Vv – ilustrace k četbě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. ročník 
Žák 
- rozpoznává nejdůležitější 
způsoby obohacování slovní 
zásoby a zásady 
tvoření českých slov 
- ovládá pravopisné jevy 
- dokáže rozpoznat ohebné 
slovní druhy 
- uvědomuje si vztah mezi 
základními větnými členy 
 
 
- rozpozná jednoduché případy 
komunikace 
- osvojuje si základní normy 
písemného vyjadřování 
- zvládá jednoduchou grafickou 
úpravu textu 
- dokáže výstižně vyjadřovat své 
zážitky, postoje, pocity  
- rozlišuje řeč přímou a 
nepřímou 
 
 
- rozlišuje vyjadřování v próze a 
ve verších 
- vyjádří své pocity z přečteného 
textu 
- reprodukuje text 
- tvoří vlastní literární text 

Učivo 
Jazyková výchova 
- slovní zásoba a tvoření slov 
- pravopis  
- tvarosloví (ohebné slovní 
druhy) 
- skladba (základní a rozvíjející 
větné členy) 
 
 
 
 
Komunikační a slohová  
výchova 
- reprodukce, porozumění textu, 
osnova 
- korespondence  
- vypravování 
- popis, charakteristika 
- zpráva, oznámení 
- komiks 
 
 
 
Literární výchova - 
základní literární pojmy, 
poezie, próza, drama 
- lidová slovesnost 
- pohádky 
- bajky 
- báje  
- balady 
- pověsti 
- povídky a romány 

Průřezová témata 
OSV b) charakteristika, popis 
osoby 
OSV c) příběhy o dětech a pro 
děti 
OSV e) tvůrčí práce s textem, 
tvorba komiksu 
OSV f) mezilidské vztahy 
v pohádkách a baladách 
OSV k) hodnotová orientace a 
vlastní postoje v rámci 
mimočítankové četby  
 
EGS a), b) báje, pohádky a 
pověsti jiných národů 
 
MKV d) nejstarší literární 
památky našeho národa; česká 
hymna, kořeny Evropské a 
světové kultury  
 
 
 
 
EMV b) samostatná práce 
s textem, interpretace literárního 
díla 
EMV c) zpráva, oznámení a 
vlastní tvorba 
EMV d) seznámení s vybranými 
autory literárních děl 

 
 



 

45 
 

7. ročník 
Žák 
- ovládá pravopisné jevy 
morfologické 
- chápe přenášení pojmenování 
- rozlišuje větné členy 
- ovládá základní pravopisné 
jevy syntaktické ve větě 
jednoduché 
 
 
 
 
- rozlišuje slohové rozvrstvení 
slovní zásoby 
- dokáže popsat své city, pocity, 
nálady 
- dokáže výstižně vyjádřit 
charakteristické rysy popisované 
osoby 
- učí se formulovat hlavní 
myšlenky textu 
 
 
- charakterizuje hlavní žánry 
literatury 
- orientuje se v základních 
literárních pojmech 
- výrazně čte literární text 

 
Učivo 
Jazyková výuka 
- tvarosloví (ohebné slovní druhy   
důraz na slovesa, neohebné 
slovní druhy) 
- skladba – stavba věty – 
základní a rozvíjející větné členy, 
věta jednoduchá a souvětí, 
druhy VV 
- pravopis 
 
 
Slohová výchova 
- subjektivní popis 
- vypravování 
- charakteristika  
- životopis 
- reklama a média 
- referát 
 
 
 
Literární výchova 
- základní literární pojmy 
- poezie, próza, drama 
- mýty a legendy 
- historická próza 
- cestopisy 
- nejstarší literatura 
- středověká literatura 

 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OSV a) individuální potřeby a 
zvláštnosti JÁ a ONI – cvičení 
porozumění sobě i jiným 

 
 
8. ročník 
Žák 
 
- rozpoznává a správně používá 
vrstvy slovní zásoby 
- určuje druhy vedlejších vět 
- ovládá pravopisné jevy 
syntaktické ve větě jednoduché 
 
- používá jazykové prostředky 
pro daný slohový útvar 
- rozlišuje pojmy, fakta, názory, 
hodnocení 
- ovládá základy studijního čtení, 
formuluje hlavní myšlenky textu 
- uvědomuje si potřebu spisovné 
výslovnosti ve veřejném projevu 
 
- orientuje se v základních 
literárních směrech 
- má přehled o významných 
představitelích české i světové 
literatury 
- formuluje názory na umělecká 
díla 

 
Učivo 
Jazyková výchova 
- tvarosloví  
- slovní zásoba (slova přejatá) 
- skladba (věta jednoduchá, 
souvětí, druhy VV) 
 
 
Slohová výchova 
- recenze 
- výklad 
- úvaha 
- řečnictví 
- úřední písemnosti 
 
 
Literární výchova 
- renesance a humanismus 
- baroko 
- literatura 18. -. 19. stol. 
- literatura přelomu 19. a 20. 
stol. 
- odraz 1. svět. války v literatuře 

 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
OSV a) zdroj informací o sobě i 
druhých 
 
MEV a) informovat, přesvědčit 
MEV c) komunikace – veřejné 
vystoupení 

 



 

46 
 

 
 
9. ročník 
Žák 
 
- zvládá výstavbu souvislého 
textu 
- určuje druhy souvětí 
- ovládá pravopisné jevy 
syntaktické v souvětí 
 
 
 
- zvládá výstavbu souvislého 
textu a způsoby jeho čtení 
- chápe roli mluvčího a 
posluchače 
- vyjádří ústně či písemně své 
názory 
 
 
 
- orientuje se v základních 
literárních směrech 20. stol. 
- má přehled o významných 
představitelích české a světové 
literatury 
- formuluje vlastní názory na 
umělecké dílo 

 
Učivo 
Jazyková výchova 
- slovní zásoba (homonyma, 
antonyma, odborné názvy) 
- tvarosloví (vlastní jména) 
- skladba (souvětí) 
- fonetika 
- obecné poučení o jazyce 
 
 
Slohová výchova 
- úvaha, esej 
- publicistický styl 
- diskuse (sdělovací prostředky) 
- kritika 
- recenze 
- reportáž, cestopis, fejeton 
 
Literární výchova 
- meziválečná poezie a próza 
- odraz  2.sv. války v literatuře 
- literatura 2. pol. 20. století 
(oficiální, exilová, samizdatová 
česká literatura) 
- současná literatura 
 

 
Průřezová témata 
 
 
 
 
 
 
OSV a) sebekontrola – různé 
názory 
MEV c) stavba a uspořádání 
zpráv 
MEV a) zdroj zkušeností, 
prožitky, pozn. 
MKV c) příklady v literatuře – 
vyhledat (O.Pavel, A.Lustig – 
neslučitelnost rasové 
intolerance) 

 


